
ด ว่ น ท ลี ตุ บ นั ท กึ ข อ้ ค ว า ม

ส่วนราชการ ...สำนักงานคลังเขต..๒..ฉะเซิงฒรา ฝ่ายบริห!ร.ท่ัว!ป..!ท.ร,0.๓๘-๕๑๔๙๑๓.
ท ี่ ก:ค...๐.๔๒.๔.,๑/เใ ;.#โนี้0............................................... วันท่ี. 1.ซ ฟ ่....ธันวาคม. .๒๕๖๕. 
เรอืง ขอ.ความ..อ.น.เคราะห์,ประ.ขา.สัมพันธ์การ.รับ;สมัคร.'พนักงาน.รา:ซก!รท่ัว!ป..(ป.ว?.-.).......
เรียน คลังจังหวัดในเขต ๒

ด้วยกรมบัญชีกลางได้มีประกาศ เรืองรับสมัครบุคคเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๒ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) ของกรมบัญชีกลาง ลงวันท่ี ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

สำนักงานคลังเขต ๒ ขอส่งประกาศกรมบัญชีกลางดังกล,าว เพ ื่อขอความอนุเคราะห ์ให  ้
หน่วยงานของท่านประกาศฃี้นเว็บไซต์ของหน่วยงาน รวมทั้งประซาสัมพันธ์ผ่านซ่องทางต่าง ๆ ให้เป็นที่ทราบ 
โดยทั่วไป รายละเอียดตามประกาศที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางพรอุมา หมอยา) 
คลังเขต ๒

0 3  กรมมฤ^แกลาง



ประกาศกรมบัญซีกลาง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

(สำนักงานคลังเขต ๒ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพ้ืนท่ี)

ด้วยกรมบัญชีกลางประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงาบราชการทั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๒ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕:๕๒ ลงวันที่ ๑ ๑  กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาบและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบ 
อัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพื่มเติม จึงประกาศรับสมัคร 
บุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (สำนักงานคลังเขต ๒ และสำนักงาบคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
๑. รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง

๑.® ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และอัตราว่าง
ตำแหน่ง กลุ่มงาน I I  อัตราว่าง

เจ้าหน้าที่การคลัง (ปวซ.) บริการ ๑
๑.๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 
๑ . ๓ สิทธิประโยชน์

ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพื่มเติม 
๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง

นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของแมีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป
(๑) มีลัญ'ชาติ'ไทย
(๒) มีอายุไม,ตากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ นับถึงวันรับสมัคร 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจบไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร ้ความสามารถ หรือจ ิตพ ื่นเฟ ิอน  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใบกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ คือ 
(๔.๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
(๔.๒) โรค!.ท ้าช ้างในระยะท ี่ปรากฏอาการ!.ป ็นท ี่ร ัง เก ียจแก ่ส ังคม  
(๔.๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ

(๔.๔) โรค -..



- ๒ -

(๔.๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(๔.๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท ี่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรงและเป ็นอุปสรรค 

ตอการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษไม่เป็นผู้บกพร่องใบศีลธรรมอันดี
จนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอนของรัฐ
(๘) ผู้สมัครสอบคัดเลือกเพศชาย ต้องเป็นผู้ที่ผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือได้รับการยกเว้นจีงจะมืลืทธิ 

สมัครสอบคัดเลือกไต้
หมายเหต ุ ผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 

ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซี่งออกให้ไม่เกิน ๑  เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต ้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๓ มายื่นด้วย

สำหรับพระภิกษุและสามเณร ทางราชการไม ่ร ับสมัครและไม่อาจให ้เข ้าสอบเพ ื่อเล ือกสรร 
เป็นพนักงานราชการท่ัวไป ท่ังนี้ตามความในข้อ ๔ ของคำลังมหาเถรสมาคม ที่ ๑/ ๒๔๖๔ลงวันท่ี ๒๘ กับยายน๒๔๖๔ 

๒.๒ คุณสมบ้ตเฉพาะตำแหน่ง
เป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้รับประกาศบียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ใบระดับเดียวกัน 

ไม่จำกัดสาขา ตามคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง
๓. การรับสมัคร

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถดาวน์โหลดแบบฟอร์มใบสมัครได้ทางเว็บไซต์สำนักงานคลังเขต ๒ 

พพพ. ช ุป.?๐.*เา/2๐ท62 หัวข้อ “รับสมัครพนักงานราชการ” โดยให้กรอกข้อผูลใบใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
พร้อมทั่งติดรูปถ่าย ขนาด ๑  X ๑.๔  น้ีว (รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาตำ ซ ี่งถ ่าย1ไว  ้
ไม,เก ิน ๖  เด ือน) โดยสามารถย ื่นใบสม ัครผ ่านซ ่องทาง 6๐0?๒  (๖กาก (สแกน 0 ^  0 x ๒  ตามแนบท้าย 
ประกาศ) ต ั้งแต ่ว ันท ี่ ๙  - ๑๓ มกราคม ๒ ๔ ๖๖ ไม่เลืยค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด (สอบถาม 
รายละเอยดเพื่มเต ิมได้ท ี่ โทร. 0  ๓๘๔๑ ๔๙๑๓ ต่อ ๓๐๔1 ๓๐๖)

๓ . ๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) เอกสารแสดงผลการศึกษา หรือประกาศนียบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียบตลอดหลักสูตร 

(7โสก5๐โ;)ว!: ๙  ^ ๓ ฟ) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ 
อนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวันปีดรับสมัคร คือวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๔๖๖

(๒) หลักฐานอื่น ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะเพศหญิง) ใบเปลี่ยนขื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ขื่อหรือ 
นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)

(๓) หลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร เซ่น สด. ๘ หรือ สด. ๔๓ หรือหลักฐานการได้รับ 
การยกเว้นไม่ต้องรับราชการทหาร (เฉพาะเพศขาย)

โ ด ย ใ ห ้ผ ู้ส ม ัค ร ร ับ ร อ ง ส ์า เน า ถ ูก ต ้อ ง แ ล ะ ล ง ซ ี่อ ก ำ ก ับ ไ ว ้ด ้ว ย  ท ั่ง น ี้ ให ้แ น บ ห ร ือ  น{ว1๐3๘ 
หลักฐานตาม ๓.๒ เพื่อประกอบการสมัคร

๔. เงื่อนไข -



- ๓-

๔. เงื่อนไขการรับสมัคร
ผู้สมัคร'จะต้องรับผิด'ชอบ'1นการตรวจสอบและรับรองตนเอง'ว่าเป็นผู้มีคุณ์สมบัติท่ัว'ไ'ปน.ละคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
ตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาด อันเนื่องมาจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุอันใด หรือวุฒิการศึกษา 
ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว 
กรมบัญชีกลางจะถือว่าการรับสมัครและการไต้รับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะล่าหรับผู้นั้น
๔. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินตามเอกสาร 
แนบท้ายประกาศนี้ กรมบัญชีกลาง โดยล่าน ักงานคลังเขต ๒ จะตำเนินการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑  
โดยวิธีการสอบข้อเขียน และประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ โดยวิธีการสอบลัมภาษณี
๖. เกณฑ์การตัดสิน

๖ .๑  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ จะต้องเป็นผู้สอบไต้คะแนนในการประเมิน 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑  ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๖.๒ ผู้ท ี่จะถ ือว่าเป ็นผู้ผ ่านการเล ือกสรร จะต้องเป็นผู้ได ้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
ไม,ตาก,ว่า'ร้อยละ ๖ ๐
๗. ก ารป ระก าศ ราย ช ี,อผ ู้ม ีส ิท ธ ิเข ้าร ับ การป ระเม ิน ส ม รรถน ะ ครั้งท ี่ ๑ โด ย ว ิ5 ก ารล อ บ ข ้อ เข ียน 

และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวอัม.ถ.!ร.ส,อ.น
กรมบัญชีกลาง โดยล่านักงานคลังเขต ๒ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑  

โดยวิธีการสอบข้อเขียน พร้อมท้ังกำหนด'วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบผ่านทางเว็บไซต์ 
ของล่านักงานคลังเขต ๒ ผผพ.๐3๘.ร0.1:๘/2๐062 ในวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๔๖๖
๘. หลักฐานและแปกรณ์ที่ต้องนำมาในวันประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียน ตังนี้

๘.๑ บัตรประจำตัวประขาขบ หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ ซึ่งยังไม่หมดอายุ มีรูปถ่าย มีลายมือซื่อ 
และมีเลขประจำตัวประขาขน ๑๓ หลัก (ฉบับจริง)

๘.๒ ปากกาลืนั้าเงิน
๙. การประกาศรายซ ื่อ เผ ู้ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการประเม ิน สมรรถน ะ ครั้งที' ๒ โด ย ว ิธ ก ารส อ บ ล ัม ภ าษ ณ ์ 

และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
กรมบัญชีกลาง โดยสำน ักงานคลังเขต ๒ จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ม ีส ิท ํธ ิเข ้าร ับการประเม ินสมรรถนะ 

ครั้งที่ ๒ โดยวิธ ีการสอบสัมภาษณ์ พร้อมทั้งกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบ ียบเก ี่ยวกับการสอบ  
ผ่านทางเว็บไซต์ของสำนักงานคลังเขต ๒ ผ ผ พ .๐3๘-30.1:๘/2๐062 ในวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๔๖๖
๑ 0 . หลักฐานที่ต้องยื่นในวันประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ดังนี้

บัตรประจำตัวประขาซน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ ซื่งยังไม่หมดอายุ มีรูปถ่าย มีลายมือซื่อ 
และมีเลขประจำตัวประซาซบ ๑๓ หลัก (ฉบับจริง)

0(5). การประกาศ...



๑®. การประกาศบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
กรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเขต ๒ จะประกาศรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามสำดับคะแนนที่สอบได ้

จากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยจะเรียงลำดับที่ได ้จากผู้ม ีคะแนนการประเม ินสมรรกนะ ครั้งที่ ๑  
และ คร้ังท่ี ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมิน 
สมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ส ูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
เท่ากัน จะให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้ได้ลำดับที่สูงกว่าโดยพิจารณาจากวันที่รับสมัครและเลขประจำตัวสอบ

สำหรับบญชีรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ให ้เป ็นอันยกเลิกหรีอสินผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ จ 
นับแต่วับขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนึ๋ใหม่ แส้วแต่กรณี

อนึ่ง กรณีตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานและเอกสารการสมัครไม,ถูกต้อง หรือมิคุณสมบัติไม่ครบถ้วน 
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร กรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเขต ๒ จะลือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
ใบการสมัครครั้งนี้ตั้งแต่ต้น และจะไม่มิสิทธิได้รับการจัดจ้างตามประกาศนี้หรือเรียกร้องใด ๆ ท้ังสิน
๑๒. การจ ัดหำสัญญาจ้างผ ู้ผ ่านการเลือกสรร

๑๒ .๑ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้จากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากผู้ผ ่าน 
การเลือกสรรลืงลำดับที่จะจัดจ้างไม่ประสงค์จะเข้าปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ว ่างดังกล่าว จะลือว่าสละสิทธ  ิ
ไม่เข้ารับการจัดหำสัญญาจ้าง

๑๒.๒ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด
๑๒.๓ ในกรณีที่มิผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมิตำแหน่งว่างลักษณะ 

เดียวกันหรือคล้ายคลีงกัน ซึ่งกรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเขต ๒ พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคล 
ที่มิสมรรถนะในเรื่องเดียวกับได้ ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
ที่ยังไม่หมดอายุ หรือจะตำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้

กรมบัญชีกลาง ดำเน ินการเล ือกสรรพนักงานราชการท ั้วไปด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม 
และเสมอภาค ดังนั้น หากมิผ ู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให ้ท ่านได้รับการเลือกสรร หรือมิพฤติกรรม 
ใบทำนองเดียวกันนี้ โปรด 210 ได้หลงเชื่อและแจ้งให้กรมบัญชีกลางทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี เป็^ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕:

ฦ1*!)ๆ ๆ  'ๆ ™ ร ) ท ^

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



-๕-

เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวับที่ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เจ้าหน้าที่การคลัง (ปวฃ.)
บริการ
๑ อัตรา (สำนักงานคลังเขต ๒)
เดือนละ ๑๑,๒๘๐ บาท ค่าครองชีพ ๒ ,0๐0 บาท
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕;๖๗
ผู้สมัครต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้รับประกาศนัยบัตรวิฃาชีพ (ปวซ.)
หริอคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดืยวกัน ไม่จำกัดสาขา ตามคุณวุฒิ 
ท่ี ก.พ. รับรอง
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ด้วยวิธีการประเมิน ดังต่อไปนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ความรู้
- ความรู้เกี่ยวกับระบบราชการและกรมบัญชีกลาง
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย 

ระเบียบงาบสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แต้ไขเพิ่มเติม
- ความรู้ด้านการเงิน การคลัง การงบประมาณ และการพัสดุ
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวข้องกับพนักงานราชการ
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์ และระบบสารสนเทศ

610๐ การสอบข้อเชียน

คุณลักษณะส่วนนุคคล
- มุ่งผลลัมฤทธิ้
- บริการที่ดื
- การลังสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ
- การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม
- การทำงานเป็นทีม
คุณลักษณะที่จำเป็นใบการปฏิบัติงาน ได้แก่ มนุษยึสัมพันธ์ 
และการประสานงาน การติดวิเคราะห์ ความติดริเริ่มสร้างสรรค์ 
การสื่อสารโดยการพูด

ธ100 การสอบสัมภาษณ์

๒ 00

ข่ือตำแหน่ง 
กคุ่มงาน 
อัตราว่าง 
ศๆต911̂ 1̂*̂
ระยะเวลาการจ้าง 
คุณสมบีตเฉพาะตำแหน่ง

สมรรถนะ



- ๖-

ลักษณะงานที่ปฏิปัติ
๑ .  ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ปฏิบัติงานด้านธุรการของส่วนรับ - ส่งหนังสือ เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการด้นหาและจัดเก็บ 
เอกสารอย่างมีระบบ

(๒) รวบรวมและจัดทำข้อมูลต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน
(๓) ประมวลผล และตรวจสอบข้อมูลเพื่อการเบิกจ่ายตรงเบี้ยหวัด บำเหน็จบำนาญ และเงินอื่น 

ใบลักษณะเดียวกัน เพื่อให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง
(๔) ตรวจสอบเอกสารประกอบการลังจ่ายเบี้ยหวัด บำเหน็จบำนาญ และเงินเดีอนในลักษณะเดียวกัน 

เพ ื่อให ้เป ็นไปโดยถูกต ้องตามกฎหมาย ระเบ ียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำลัง หรือตามที่ได ้ร ับอนุญาต 
จากกระทรวงการคลัง

( ๕ )  บันทึกและตรวจสอบการเปลี่ยนแปลงข้อมูลของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงาบราขการ 
ในระบบฐานข้อมูลบุคลากรภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้เป็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ ์
ข้อบังคับ คำส่ัง หรือตามที่ไต้รับอนุญาตจากกระทรวงการคลัง

(๖) ตรวจสอบข้อมูลการขอเบิกเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนพนักงานราชการในระบบจ่ายตรง 
เพื่อให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง

(๗) รวบรวมข้อมูล และเอกสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานด้านสวัสดิการรักษาพยาบาล 
ข้าราชการ เพื่อใข้สนับสบุนการปฏิบัติงานด้านการจัดทำหลักเกณฑ์ มาตรการ และพัฒนามาตรฐานสวัสดิการ 
และสิทธิประโยซน่ต่าง ๆ ของข้าราชการ ตลอดจนเพื่อใช้ในการจัดทำฐานข้อมูลใบการเบิกจ่ายสวัสดิการ 
สิทธิประโยชน์รายบุคคล

(๘) ปฏิบัติงานสนับสบุนต่าง ๆ เช่น ระบบงานสารบรรณ ระบบลัานักงานอัตโนม้ติ และงานบริหารท่ัวไป 
ของหน่วยงาน

๒. ด้านการบริการ
(๑) ให้ข้อมูล ตอบข้อหารือ ในการปฏิบัติงานแก่ผู้ท ี่เกี่ยวช้อง ตลอดจนเผยแพร่ประซาลัมพันธ์ 

ข้อมูลข่าวสารในการปฏิบัติงานให้แก'ผู้ที่เกี่ยวช้องหรือผู้ที่สนใจให้เกิดความเช้าใจได้อย่างถูกต้อง
(๒) ประสานงาบกับหน่วยงานต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่ออำนวยความสะดวกในการปฏิบ ัต ิงาน  

และก่อให้เกิดความเข้าใจอันดีระหว่างหน่วยงาบ
๓ .  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ท ี่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา

0๗ 6 6003๒ !ะ0โ๓ 
“ ส ม ัค ร ส ซ บ พ น ัก ง า น ร า ช ก า ร ”


